Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: renan.cortez@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8304

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 370/2024

                       REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e

encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao
Alambique e Cachaça Artezanal Ramos, que em razão dos seus 25 anos de

tradição vem produzindo cachaça artesanal de primeira qualidade.

                                            JUSTIFICATIVA

                       Através desta Moção de Aplausos e Congratulações, temos a

grata satisfação de parabenizar, ao Alambique e Cachaça Artezanal Ramos,

que hoje celebram com orgulho um marco importante na nossa história: 25 anos

de paixão, dedicação e respeito ao nosso trabalho.

                    Desde 1999, mantem viva a essência artesanal da nossa cachaça,

honrando cada etapa do processo, desde os campos de cana-de-açúcar até

cada dose que saboreamos.

                  Agradecemos a todos que fizeram parte dessa jornada:

colaboradores, parceiros que apreciam e valorizam essa tradição, sem vocês,

essa conquista não seria possível!

                 Assim, pelas razões acima citadas, justifica-se plenamente a MOÇÃO

DE APLAUSO E CONGRATULAÇÕES ao Alambique e Cachaça Artezanal

Ramos, que irão continuar escrevendo essa história juntos, com o mesmo

compromisso de qualidade e autenticidade, contribuindo para o desenvolvimento

de Tatuí .... Saúde!!

         Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de setembro de 2024.

                                                 Renan Cortez
                                                    Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
41

8/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 1

03
S

-7
16

1-
P

B
C

K
-R

JP
6

Câmara Municipal de Tatuí, 13 de setembro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=103S7161PBCKRJP6"?chave=103S7161PBCKRJP6, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 103S-7161-PBCK-RJP6

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
41

8/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 1

03
S

-7
16

1-
P

B
C

K
-R

JP
6

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=103S7161PBCKRJP6
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=103S7161PBCKRJP6
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 103S7161PBCKRJP6
		2024-09-13T10:21:08-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura